РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение»

Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл

от « 26 » июня  2015 года №  62
О внесении изменений и  дополнений

в Устав муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение»

с. Исменцы
2015 год
Собрание депутатов муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение» Республики Марий Эл

РЕШЕНИЕ

Созыв  3

Сессия 9                                                                                                 с. Исменцы № 62                                                                                            26 июня 2015 года

О внесении  изменений и  дополнений в Устав муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Исменецкое  сельское поселение» в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Исменецкого сельского поселения   РЕШИЛО:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» (прилагается).

2. Представить настоящее решение в установленном законом порядке для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4. Направить в течение 10 дней со дня обнародования настоящего решения в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований сведения об источнике и о дате обнародования настоящего решения для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований.

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение»,

Председатель Собрания депутатов                                         О. В. Петровская

Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Исменецкое сельское поселение»

от 26 июня 2015 года № 62

1. Часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктами 11,12,13,14 следующего содержания:
«11) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;
12) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации";

13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;

14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».
2. Пункт 10 части 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции:

«10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборного должностного лица местного самоуправления, депутатов представительного органа муниципального образования, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».